
VD Jahodnice, obnova vodního díla – biologický dohled  119170023 

1 

Smlouva o dílo  
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952200018 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  119170023 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
      
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    NaturaServis s.r.o. 

Adresa sídla:   Říčařova 66/22, Plotiště nad Labem,  
503 01 Hradec Králové 

 
Statutární orgán:  Ing. Jiří Francek, jednatel 
    Roman Rozínek, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Společnost zastupuje každý jednatel samostatně 

Zástupce pro věci technické:  XXX 
 
IČ:    26006626 
DIČ:    CZ26006626 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19637 

(dále jen zhotovitel) 
  



VD Jahodnice, obnova vodního díla – biologický dohled  119170023 

2 

2. Předmět díla 

2.1. Název zakázky: VD Jahodnice, obnova vodního díla – biologický dohled 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k zajištění odborného biologického dohledu stavby: 

č. 119170023 VD Jahodnice, odstranění nánosů 

2.3. Předmět odborného biologického dohledu bude proveden dle níže uvedeného členění 
dílčích etap, prací a činností: 

• I. etapa: Vytvoření tůně v oblasti nátoku do VD Jahodnice jako náhradního stanoviště 
pro škebli rybniční, raka říčního a zvláště chráněné druhy obojživelníků. 

• II. etapa: Biologický dohled nad realizací vypouštění nádrže a následnou realizací 
stavby 

• III. etapa: Záchranné transfery zvláště chráněných druhů 

• IV. etapa: Zpráva o výsledcích transferů 

• V. etapa: Monitoring invazivních rostlinných druhů dle požadavku Městského úřadu 
Nová Paka 

• VI. etapa: Zpráva z monitoringu invazivních rostlinných druhů. 

2.4. Zhotovitel provede dílo na základě předaných podkladů. Podkladem pro předmět díla jsou 
zejména: 

• Sdělení vodoprávního úřadu k ohlášení stavebních úprav vydané Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství pod č. j. KUKHK–
37956/ZP/2018-3 ze dne 18. 12. 2018. 

• Rozhodnutí povolující výjimku ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných 
druhů živočichů podle ust. § 50 a § 56 zákona odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, vydané Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody a krajiny pod č. j. KUKHK 
– 31096/ZP/2018-6 ze dne 5. 11. 2018, které nabylo právní moci 24. 11. 2018. 

• Závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku vydané Městským 
úřadem Nová Paka, odbor životního prostředí pod č. j. MUNP/2018/6108/ŽP/MP ze dne 
20. 4. 2018. 

• Rozhodnutí povolující stavbu „VD Jahodnice, zvýšení retenční funkce rekonstrukcí 
tělesa hráze a spodních výpustí“ vydané Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství pod č. j. KUKHK–11513/ZP/2016 - 11 ze dne 
24. 10. 2016, které nabylo právní moci 6. 12. 2016. 

• Rozhodnutí prodlužující platnost stavebního povolení pro stavbu vodného díl nazvanou 
„VD Jahodnice, zvýšení retenční funkce rekonstrukcí tělesa hráze a spodních výpustí“ 
vydané Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství pod č. j. KUKHK–37324/ZP/2018 - 8 ze dne 15. 4. 2019, které nabylo 
právní moci 10. 5. 2019. 

• Rozhodnutí povolující výjimku ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných 
druhů živočichů podle ust. § 50 a § 56 zákona odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, vydané Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody a krajiny, pod č. j. KUKHK 
– 40762/ZP/2016-7 ze dne 16. 1. 2017, které nabylo právní moci 2. 2. 2017. 



VD Jahodnice, obnova vodního díla – biologický dohled  119170023 

3 

• Závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku vydané Městským 
úřadem Nová Paka, odbor životního prostředí pod č. j. MUNP/2016/6545/ŽP/MP ze dne 
2. 5. 2016. 

• Rozhodnutí povolující mimořádnou manipulaci vydané Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, pod č. j. KUKHK– 
41445/ZP/2019-5 ze dne 5. 2. 2020, které nabylo právní moci 5. 3. 2020. 

2.5. Výstup plnění IV. a VI. etapy bude objednateli předán ve 3 tištěných paré a 1 x 
v elektronické podobě na CD ve formátu „.pdf“. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací:  březen 2020 
Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla pro jednotlivé akce objednateli:  

 do 31. 12. 2023 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap pro jednotlivé akce 
v následujících dílčích termínech: 

I. etapa – Vytvoření tůně: do 31. 3. 2020 

II. etapa – Biologický dohled nad realizací projektu:  do 31. 12. 2021 

III. etapa – Záchranné transfery zvl. chráněných druhů:  do 31. 12. 2021 

IV. etapa – Zpráva o výsledcích transferů:  do 31. 12. 2021 

V. etapa – Monitoring invazivních rostlinných druhů:  do 31. 12. 2023 

VI. etapa – Zpráva z monitoringu: vždy k 31. 12. daného roku 

4. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

4.1. Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 3. 3. 2020. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 250 400 Kč, 

slovy: dvěstěpadesáttisícčtyřista korun českých bez DPH. 

4.2. Celková cena za dílo byla určena na základě předpokládaného množství/počtu jednotek 
jednotlivých činností biologického dohledu, které byly taxativně stanoveny odborným 
odhadem objednatele. Nastanou-li zcela mimořádné nepředvídatelné okolnosti, že u II. 
a III. etapy bude nutno na základě odborného argumentu zhotovitele navýšit počet dnů 
pro výkon biologického dohledu či pro realizaci záchranného transferu, bude toto navýšení 
na základě pokynu objednatele zhotovitelem provedeno, a to dle jednotkových cen 
uvedených v Rekapitulaci nacenění, resp. uvedených v CN ze dne 3. 3. 2020. Tyto případy 
se budou řešit dodatkem ke smlouvě o dílo. 

4.3. V ceně díla jsou již zahrnuty a promítnuty veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti 
s touto smlouvou a jejím plněním vznikly nebo vzniknou a bez kterých by předmět díla 
nedosahoval požadované kvality, tj. že výše uvedenou nejvyšší přípustnou cenou jsou 



VD Jahodnice, obnova vodního díla – biologický dohled  119170023 

4 

uhrazeny všechny výkony a dodávky zhotovitele, které jsou nezbytné ke zhotovení 
kompletně dokončeného díla. 

4.4. Daňový doklad bude zhotovitelem vystavován čtvrtletně na základě soupisu skutečně 
provedených činností. 

4.5. Zhotovitel vystaví daňové doklady nejpozději do 15. kalendářního dne v měsíci 
následujícím po fakturovaném období. DPH bude uplatněna v souladu s příslušným 
ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. Přílohou fakturace bude soupis 
prací potvrzený zhotovitelem a objednatelem. 

4.6. Zhotovitel zajistí, aby daňové doklady byly označeny číslem této smlouvy, názvem 
a číslem stavby objednatele v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. Bez těchto údajů 
nebude daňový doklad proplacen. 

4.7. Objednatel proplatí daňový doklad bezhotovostní platbou ve lhůtě splatnosti 30 dnů 
po jeho doručení prostřednictvím svého peněžního ústavu. Mezibankovní zúčtování není 
započítáno ve lhůtě splatnosti. 

4.8. Daňový doklad bude mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení § 435 odst. 1 zák. č. 86/2012 Sb., občanský zákoník. 
Objednatel akceptuje elektronickou fakturaci zhotovitele, která mu bude doručena na e-
mailovou adresu  XXX. 

5. Smluvní pokuty 

5.1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

5.2. V případě nesplnění termínů uvedených v článku „Doba plnění díla“ smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla nejméně 
však 200,- Kč (slovy: dvě sta korun českých) za každý den prodlení, ledaže prokáže, 
že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele řádně provést předmět plnění a není tím 
dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody. 

5.3. Smluvní strana, které byly poplatky smluvních pokut vyúčtovány, je povinna do 15 dnů 
po obdržení vyúčtování buď poplatek uhradit, nebo sdělit druhé straně námitky. 

6. Zvláštní ustanovení 

6.1. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je Smlouva 
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele 
v souvislosti s jejím plněním. Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle 
Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, 
popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem či organizátorem konkrétního výběrového 
nebo zadávacího řízení.  

6.2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci 
a materiály (dále jen „důvěrné informace“) dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo 
poskytnuté a dané k dispozici objednatelem.  

6.3. Zhotovitel se zavazuje věnovat důvěrným informacím stejnou ochranu, péči a pozornost, 
jakou věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez výslovného 



VD Jahodnice, obnova vodního díla – biologický dohled  119170023 

5 

písemného souhlasu objednatele zejména Důvěrné informace nesdělí, neposkytne nebo 
neumožní získat důvěrné informace žádné třetí osobě ani subjektu.  

6.4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací Smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou 
odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany. 

6.5.  Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto 
porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných 
právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku 
dotčeny. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců 
na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv 
pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

7.2. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby objednatel uveřejnil smlouvu 
prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 
pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

7.4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 
platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými 
na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické 
formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.  

7.5. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 
soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy 
v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. 
Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným 
smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.  

7.6. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 
podpisy.  

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 

 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 

   Ing. Petr Martínek       jméno oprávněné osoby 
    investiční ředitel          jednatel 


